
COPIA

COMUNE DI BAULADU
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Arruga Antoni Gramsci n. 7 – 09070 Bauladu (OR) Tel. 078351677- 078351678
P.IVA 00072000953

Sito Internet: www.comune.bauladu.or.it – Email: amministrativo@comune.bauladu.or.it

Determinazione Area Amministrativa

Numero  193   del  16-12-2020

Oggetto: L.R. 37/1998 - AIUTI ALLE IMPRESE - ANNUALITA'  2019.
CONCESSIONE DEFINITIVA CONTRIBUTO ALLA DITTA
ZOCCHEDDU ALESSANDRA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 21.05.2019 con il quale è stato nominato
Responsabile del Settore Amministrativo;

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 37 del 12.12.2019 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020-2022;
Consiglio Comunale n. 45 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;
Giunta Comunale n. 128 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il Piano Operativo
di Gestione (POG) e sono state affidate le risorse ai Responsabili dei Servizi per il
triennio 2020-2022;

Considerato che:
Con delibera C.C. n. 1 del 31.01.2013 è stato approvato il Regolamento Comunale per la
Disciplina dei Controlli Interni;
Con Delibera G.C. n. 3 del 22.01.2014 è stato approvato il Codice di Comportamento dei
Dipendenti del Comune di Bauladu;
Con Delibera G.C. n° 6 del 30.01.2019 è stato approvato il Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza PTPCT 2019/2021;
Non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto legislativo
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 180 del
30.10.2019 avente ad oggetto: " INCENTIVI PER LO SVILUPPO E L'OCCUPAZIONE EX
L.R.37/1998 - AIUTI ALLE IMPRESE - ANNUALITA' 2019. INDIZIONE BANDO
PUBBLICO.";

Dato atto che la scadenza del termine per la presentazione delle domande previsto
per le ore 12.00 del 07/12/2019, ricadendo in un giorno festivo è stato prorogata di diritto
al primo giorno seguente non festivo (09.12.2019 Ore 12.00);

Determinazione Area Amministrativa n. 193 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAULADU

http://www.comune.bauladu.or.it


Richiamata la deliberazione G.M. n° 120 del 23.12.2019 con la quale venivano dettati
indirizzi operativi al Responsabile dei Servizi Amministrativi al fine della riapertura dei
termini per la presentazione delle domande per ulteriori 30 gg., e si dava atto che le nuove
domande presentate a seguito della riapertura dei termini, qualora ammesse, andavano a
posizionarsi nella graduatoria in posizione successiva a quelle presentate con il primo
bando;

Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 243 del
31.12.2019 avente ad oggetto: "incentivi per lo sviluppo e l'occupazione ex L.R. 37/1998 -
Aiuti alle imprese - Annualità 2019. Riapertura termini presentazione domande.";

Dato atto che la scadenza del termine per la presentazione delle domande era
previsto per il 03 Febbraio 2020 ore 12.00;

Vista la propria determinazione n° 223/2019 relativa alla nomina della
Commissione per la valutazione delle domande di finanziamento oggetto del presente
atto, successivamente modificata  con determinazione n° 31/2020;

Rilevato che la Commissione predette si è riunita in data 11.12.2019 e 24.02.2020 ed ha
trasmesso al sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti di competenza, i verbali n° 1 e
2 contenenti l’elenco dei soggetti concorrenti, delle domande ammesse al finanziamento,
dei punteggi, degli importi ammessi e degli importi assegnati;

Richiamata la propria determinazione n° 41 del 11.03.2020 con la quale si è
provveduto ad approvare la graduatoria provvisoria;

Vista la propria determinazione n° 45 del 30.03.2020 avente ad oggetto: “L.R.
37/1998 – Aiuti alle imprese. Annualità 2019. Approvazione graduatoria definitiva"

Dato atto che nella graduatoria predetta è stata inserita la Ditta Zocheddu
Alessandra;

Visto il Contratto Rep. N° 6 del 01.12.2020, sottoscritto dalla Zoccheddu Alessandra
contenente le norme e le condizioni per l’erogazione degli aiuti “De Minimis” concessi in
attuazione dell’art. 19 della L.R. 37/98 per iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione
– Annualità 2019;

Considerato:
che l’art. 3 del contratto predetto prevede che il finanziamento verrà erogato come
appresso specificato e nel rispetto di quanto stabilito nel bando approvato e pubblicato
con la determinazione n°180 più sopra citata:
-il 40% successivamente alla presentazione della polizza fidejussoria e stipula della
contratto;
- il 40% alla presentazione della documentazione attestante la spendita del 1° acconto;
- il 20% alla presentazione di tutta la documentazione attestante la spendita del 2°
acconto;
che all’atto della sottoscrizione della convenzione da parte della Signora Zoccheddu
Alessandra, nella sua qualità di titolare dell’omonima Ditta, P. IVA 01247180951 è stata
presentata la Polizza Fidejussoria richiesta, unitamente a tutta la documentazione
prevista dal bando;

Determinazione Area Amministrativa n. 193 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU



che alla Ditta predetta è stato concesso un finanziamento di € 25.000,00;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla concessione definitiva del contributo;

Dato atto che l’importo totale del contributo concesso risulta impegnato a favore
della Ditta in parola con il n° 61 sul Capitolo 15131/0 Codice 15.03-2.03.03.03.999 del
Bilancio 2020;

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n.
115: “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del registro nazionale degli
aiuti di Stato” che mette in capo alle Amministrazioni concedenti una serie di
adempimenti sia in fase di concessione che in fase di erogazione dei contributi a soggetti
che svolgono attività economiche.

Dato atto che questo Servizio ha provveduto alla registrazione delle Misura di
aiuto, dei bandi attuativi e degli aiuti individuali relativamente ai contributi concessi alla
data odierna con il seguente risultato:
ID Certificazione Bando: 63504;
ID Bando/Misura Attuativa:31352;
Identificativo Richiesta Inserimento Aiuto: 9256628;
ID Concessione: 4364437;
COR 4023822;

Considerato che, ai sensi dell’art. 9 del D.M. 31 maggio 2017, n. 115, entro venti
giorni dalla registrazione della concessione del contributo il concedente deve registrare
l’atto di concessione dell’aiuto individuale;

Considerato altresì che l'aiuto individuale è stato registrato in data 14 dicembre
2020 e che il termine per la registrazione del presente atto è il 03 Gennaio 2020.

D E T E R M I N A

Di concedere definitivamente alla Ditta ZOCCHEDDU ALESSANDRA” P.IVA
01247180951 meglio generalizzata in atti, il contributo di € 25.000,00 quale incentivo per lo
sviluppo e l'occupazione EX L.R.37/1998 - AIUTI ALLE IMPRESE - ANNUALITA' 2019.

Di dare atto che si è provveduto alla registrazione delle Misura di aiuto, dei bandi
attuativi e degli aiuti individuali relativamente ai contributi concessi alla data odierna con
il seguente risultato:
ID Certificazione Bando: 63504;
ID Bando/Misura Attuativa:31352;
Identificativo Richiesta Inserimento Aiuto: 9256628;
ID Concessione: 4364437;
COR 4023822;

Di dare atto, altresì, che con successiva determinazione  si provvederà alla  liquidazione
del I° acconto di € 10.000,00, corrispondente al 40% del finanziamento concesso.

Determinazione Area Amministrativa n. 193 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Meli Sebastiano IL IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Di inviare la presente determinazione alla Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.

Determinazione Area Amministrativa n. 193 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAULADU

F.to Meli Sebastiano



_____________________________________________________________________________

Copia Conforme ad uso amministrativo.

Lì  17-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

____________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  16-12-2020

Meli Sebastiano

_____________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
on-line per 15 giorni consecutivi dal 17-12-2020  al 01-01-2021.
Lì  17-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Ara Francesca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione Area Amministrativa n. 193 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BAULADU

F.to Meli Sebastiano


